

Svamp og insekt



Skader fra svampe- og insektangreb udvikler sig typisk langsomt og på steder, som kan være svære at inspicere.

Svamp og insekt er en tilvalgsdækning til din husforsikring, som hjælper dig hvis dit hus bliver angrebet af træ- eller murnedbrydende svampe og insekter, der svækker konstruktionens bæreevne.

Svamp og insekt dækker skader på træ- og murværk samt de direkte følgeskader, hvis der tale om væsentligt hurtigere nedbrydning end under normale omstændigheder. Da råd er karakteriseret ved langsom nedbrydning, er råds skader ikke dækket under svamp og insekt.

Nogle svampe og insekter er meget karakteristiske og nemme at identificere. Er der tvivl om hvad der har angrebet dit hus, sender vi en prøve til analyse.

Der er ikke dækning for skader der bl.a. skyldes manglende vedligehold, borebiller samt skader på bygningsdele, der er meget udsat for vind og vejr.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i betingelserne.

Eksempler på skader

Eksempel 1

Du opdager små svampesporer ved loftet og får konstateret, at der er tale om Ægte Hussvamp. Ægte Hussvamp er en meget aggressiv trænedbrydende svamp og den har vokset sig stor grundet længerevarende utæthed i taget.

For at komme svampen til livs skal loft og isolering fjernes, det berørte murværk afrenses mens blivende bygningsdele skal renses mekanisk og kemisk. Efter behandlingen skal der udføres kontrol af den sanering der er foretaget, hvorefter selve genopbygningen sættes igang.

Det er en omfattende renovering og udgiften løber op i flere hundrede tusinde, men heldigvis har du valgt dækning for svamp- og insekt på din husforsikring.

En stor del af huset er ikke brugbart under udbedringen, hvorfor du også har dækning for genhusning indtil huset igen er beboeligt.

Værd at vide

- Svamp- og insekt dækker skader forvoldt af insekter som f.eks. husbukke, murbier, rød blomsterbuk og hvepse, såfremt skaderne har svækket konstruktionens bæreevne
- Svamp- og insekt dækker svampeskader, hvis der er tale om væsentligt hurtigere nedbrydning end under normale omstændigheder. Er der tvivl om dette, vil prøver blive sendt til analyse.

Eksempel 2

Du er ved at skifte taget på dit hus, da det er gammelt og trænger til en udskiftning. I forbindelse med arbejdet opdager du, at et spær er kraftigt angrebet af den trænedbrydende Gul Tømmersvamp og at bæreevnen er meget svækket.

Da du har svamp- og insekt på din husforsikring, dækker vi udskiftningen af det skadede spær. Da der ingen skade er på dit tag og udskiftningen alene skyldes nedslidning, vil renoveringen af taget ikke være dækket.